
Protokół z V sesji

Rady Powiatu Mikołowskiego

z dnia 28 sierpnia 2024 r.
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1. Otwarcie  posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył V posiedzenie Rady Powiatu Mikołowskie-

go VII kadencji. Powitał radnych, naczelników Starostwa, kierowników jednostek organizacyj-

nych, zaproszonych gości oraz osoby obsługujące sesję.

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 20 rad-

nych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomoc-

ne uchwały.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że kolejnym punktem jest przyjęcie 

porządku obrad.  Przypomniał,  że  radni  otrzymali  porządek  posiedzenia  wraz  z  projektami 

uchwał w formie elektronicznej za pomocą systemu esesja. Dodał, że do Rady wpłynęły dwie 

autopoprawki złożone przez Zarząd dotyczące projektu uchwał budżetowych na drukach nu-

mer  29  i  30.  Pani  Skarbnik  omówiła  wprowadzone  zmiany  przy  procedowaniu  projektów 

uchwał. Przewodniczący Rady  poprosił o zgłaszanie dodatkowych uwag do porządku obrad. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0, 

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Gra-

żyna Nazar, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad.

Następnie  poinformował,  iż  na posiedzenie  przybyła  radna Barbara Pepke,  w związku 

z powyższym na sali obecnych jest 21 radnych.



3. Informacja Zarządu Powiatu o funkcjonowaniu spółki 

Centrum Zdrowia w Mikołowie.

Przewodniczący Rady  poinformował, że kolejnym punktem posiedzenia jest informacja 

Zarządu  Powiatu  o  funkcjonowaniu  spółki  Centrum  Zdrowia  w  Mikołowie.  Następnie 

udzielił głosu Staroście Mikołowskiemu.

Starosta Mirosław Duży przedstawił warianty rozwiązań analizowane przez Zarząd Po-

wiatu w zakresie dalszego funkcjonowania spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie, w szcze-

gólności szpitala powiatowego.

W dyskusji udział wzięli: radny: Henry Stencel, etatowy członek Zarządu Grażyna Nazar, 

radny Marek Szafraniec, radna Barbara Pepke, radny Adam Ficek, radny Andrzej Szafra-

niec, Wicestarosta Jarosław Sworzeń, nieetatowy członek Zarządu Barbara Prasoł, radny 

Zbigniew Długaj.

Przewodniczący Rady, podsumowując dyskusję, poinformował, iż 25 września 2024 r. 

odbędzie się sesja, która zostanie poszerzona o wysłuchanie przedstawicieli innych pod-

miotów  tj.  Górnośląskiego  Centrum  Medycznego  w  Ochojcu  oraz  firmy  Scanmed 

z Warszawy, wskazanych przez Zarząd Powiatu.

4. Podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że Rada przystępuje do realiza-

cji kolejnego punktu porządku obrad czyli podjęcia uchwał.

 4.1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2024 do 

2035 roku - druk nr 29;

W związku z wprowadzoną autopoprawką Przewodniczący Rady  poprosił  o komentarz 

Skarbnika Powiatu.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Witek – Roj przedstawiła autopoprawki Zarządu do projektów 

uchwał na drukach 29 i 30.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.



W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do prze-

prowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2024 do 2035 

roku - druk nr 29;

Wyniki  głosowania: ZA:  17,  PRZECIW:  1,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  2,  BRAK  GŁOSU:  1, 

NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne ZA (17) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław  Duży,  Adam Ficek,  Mirosława  Lewicka,  Tadeusz  Marszolik,  Grażyna  Nazar, 

Michał  Piwoński,  Barbara Prasoł,  Adam Skrzypczyk,  Henryk Stencel,  Marta  Syryjczyk, 

Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki

PRZECIW (1) Barbara Pepke

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Szafraniec, Piotr Zienc

BRAK GŁOSU (1) Tomasz Macha

NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr V/029/2024 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2035.

 4.2. zmiany budżetu - druk nr 30;

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do prze-

prowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie  :   zmiany budżetu – druk nr 30;

Wyniki  głosowania: ZA:  16,  PRZECIW:  1,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  3,  BRAK  GŁOSU:  1, 

NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne ZA (16) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław  Duży,  Adam Ficek,  Mirosława  Lewicka,  Tadeusz  Marszolik,  Grażyna  Nazar, 

Michał  Piwoński,  Barbara Prasoł,  Adam Skrzypczyk,  Henryk Stencel,  Marta  Syryjczyk, 

Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki

PRZECIW (1) Barbara Pepke



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Piotr Zienc

BRAK GŁOSU (1) Tomasz Macha

NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr V/030/2024 w sprawie zmiany 

budżetu.

• 4.3. udzielenie dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – Augsbur-

skiej pw. św. Jana w Mikołowie na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – druk nr 31;

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do prze-

prowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: udzielenie dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – Augsburskiej 

pw. św. Jana w Mikołowie na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudo-

wy Zabytków – druk nr 31;

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  1, 

NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Bar-

bara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) Tomasz Macha

NIEOBECNI (0)



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr V/031/2024 w sprawie udzie-

lenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – Augsburskiej pw. św. Jana w Mikołowie na 

realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

• 4.4. udzielenie dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – Augsbur-

skiej pw. św. Jana w Mikołowie na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – druk nr 32;

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do prze-

prowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: udzielenie dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko – Augsburskiej 

pw. św. Jana w Mikołowie na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudo-

wy Zabytków – druk nr 32;

Wyniki  głosowania: ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  1, 

NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Bar-

bara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) Tomasz Macha

NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr V/032/2024 w sprawie udzie-

lenia  dotacji  celowej  dla  Parafii  Ewangelicko  –  Augsburskiej  pw.  św.  Jana 

w Mikołowie na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.



5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że protokół z IV sesji Rady był do 

wglądu w Biurze Rady na 5 dni przed sesją. Poprosił o zgłaszanie uwag.

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne ZA (20) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Bar-

bara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta 

Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, 

Piotr Zienc

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1) Tomasz Macha

NIEOBECNI (0)

6. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad przedstawił następujące informacje:

• Kolejna sesja Rady Powiatu przewidziana jest na dzień 25 września i będzie poświę-

cona realizacji zadań z zakresu opieki senioralnej w powiecie mikołowskim oraz będzie 

poszerzona o dalszą debatę w sprawie funkcjonowaniu spółki Centrum Zdrowia w Miko-

łowie.

• Do Rady Powiatu wpłynęło pismo mieszkańców Łazisk Górnych dotyczące zorganizowa-

nia debaty otwartej z udziałem Posłów RP, radnych sejmiku śląskiego, Senatorów oraz Eu-

roparlamentarzystów wywodzących się z naszego okręgu wyborczego w sprawie planowa-

nego zakończenia funkcjonowania Elektrowni Łaziska oraz KWK Bolesław Śmiały.

•  Do Rady Powiatu wpłynęła petycja w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu  obrad  komisji  rad  powiatu.  Petycja  została  skierowana  do  Komisji  Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz do Zarządu Powiatu.



•  Do Rady Powiatu wpłynęła skarga mieszkańca Orzesza na bezczynności Dyrektora Po-

wiatowego Zarządu Dróg w Łaziskach Górnych.  Skarga została  skierowana do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz do Zarządu Powiatu, w związku z opinią radcy prawnego 

skarga zostanie skierowana, zgodnie z właściwością, do Samorządowego w Katowicach. 

Podziękował za uwagę.

7. Informacje Starosty.

Starosta  Mirosław  Duży  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym odbyło  się  10 

posiedzeń Zarządu, w trakcie których podjęto następujące decyzje:

1. Wprowadzono zmiany w budżecie powiatu w zakresie upoważnień udzielonych przez 

Radę Powiatu oraz przyjęto wytyczne i założenia do projektu budżetu powiatu mikołow-

skiego na rok 2025.

2. Podjęto łącznie 34 uchwały Zarządu Powiatu, w tym uchwały budżetowe oraz uchwały 

w sprawie:

 udzielenia pełnomocnictwa Pani Mirelli Banaś – Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach Górnych do podejmowania 

wszelkich czynności związanych z realizacją projektu „Parasol możliwości”,

 udzielenia pełnomocnictwa Pani Annie Jadasz Dyrektorowi Zespołu Szkół Energe-

tycznych I Usługowych w Łaziskach Górnych,

 zmiany  Uchwały  nr  36/21/9/2024  Zarządu  Powiatu  Mikołowskiego  z  dnia 

30.04.2024 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych

 wyznaczenia nauczycieli  do zastępstwa dyrektorów Ogniska Pracy Pozaszkolnej 

w Mikołowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mikołowie, ZS Nr 2 Specjal-

nych w Mikołowie w przypadku ich nieobecności w pracy,

 zmiany Uchwały nr 8/2/5/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r. w sprawie planu dofinanso-

wania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie oraz form i specjalności kształ-

cenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2024

 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wybór realizatora programu polityki zdro-

wotnej pn.: "Wygraj z boreliozą-Zbadaj się",

 zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mikołowie



3. Wyrażono zgodę na:

 złożenie wniosków o dofinansowanie zadań pn. „Przebudowa skrzyżowania ulicy 

Zwycięstwa z ulicą Zamkową w Ornontowicach” i „Remont odcinka drogi powiato-

wej ul. Zbożowej w Wyrach”,

 wymianę  grzejników  w  budynku  Zespołu  Szkół  Ponadpodstawowych 

w Ornontowicach oraz usunięcie awarii  w sali  dydaktycznej  nr  115 w internacie 

szkoły (szacowany koszt: 20 000 zł),

 przyznanie dodatkowych środków finansowych w wysokości 30 000 zł  na zakup 

kontenera w Zespole Szkół nr 2 Specjalnych w Mikołowie.

4. Zatwierdzono  specyfikację  warunków  zamówienia  dla  zamówienia  publicznego 

„Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Powiatu Mikołowskiego”.

5. Przyjęto 5 projektów uchwał Rady Powiatu, w tym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Mikołowskiego z organizacjami pozarządo-

wymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie na rok 2025” skierowano na konsultacje społeczne, które 

odbędą  się  w  dniach  od  02.09.2024  r.  do  16.09.2024  r.  na  platformie 

https://konsultacje.mikolowski.pl.

Podziękował za uwagę.

8. Wolne głosy, wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poprosił Panią mecenas Annę Wierzbicę o przypomnienie definicji 

interpelacji, zapytania lub wniosku wynikającą z zapisów ustawy.   

Radca Prawny Anna Wierzbica poinformowała, że zgodnie z art. 21 pkt 10 i 11 ustawy 

o samorządzie powiatowym interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu 

i powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem 

oraz  wynikające  z  niej  pytania.  Z  kolei  zapytania  składa  się  w  sprawach  aktualnych 

problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.

Radny Andrzej Szafraniec złożył na ręce Przewodniczącego Rady interpelację radnych 

miasta Orzesze w sprawie inwestycji drogowych i remontów dróg do zaplanowania oraz 

zrealizowania w latach 2024-2028.

https://konsultacje.mikolowski.pl/


Na posiedzeniu gościnnie uczestniczył mieszkaniec Łazisk Górnych, który odczytał pismo 

w imieniu mieszkańców powiatu mikołowskiego zatrudnionych w „Elektrowni Łaziska” oraz 

Kopalni Węgla Kamiennego „Bolesław Śmiały” wraz z rodzinami, którzy zwracają się do 

Zarządu  i  Rady  Powiatu  Mikołowskiego  o  zorganizowanie  otwartej  debaty  z  udziałem 

Posłów Sejmu, Posłów Sejmiku Śląskiego, Senatorów, Europarlamentarzystów wywodzą-

cych  się  z  naszego  okręgu  wyborczego.  Podstawą  zorganizowania  takiej  debaty  jest 

zaplanowane  przez  właścicieli  obu  zakładów  pracy  zakończenie  ich  funkcjonowania 

w trakcie bieżącej  kadencji  Samorządowców, Parlamentarzystów RP oraz Europosłów, 

co skutkowałoby utratą około 2000 miejsc pracy w Powiecie Mikołowskim. Po przemówie-

niu Przewodniczący Rady poinformował, iż zwróci się do Zarządu, aby wypracować możli-

wy scenariusz, aby na kolejnej sesji przegłosować apel i zwrócić się z apelem do cytowa-

nych  osób.

W dyskusji udział wzięli:  radny Rafał Babiński, Przewodniczący Grzegorz Conrad, radna 

Barbara Pepke, radny Andrzej Szafraniec, mieszkaniec Łaziska Górnych.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady zamknął obrady V sesji Rady Powiatu Mikołowskiego.

Protokołowała na podstawie nagrania 

Monika Kałuża

Przewodniczący 
Rady Powiatu Mikołowskiego

Grzegorz Conrad
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